公  募  公  告

令和８年２月４日

支出負担行為担当官

大阪法務局長 中川 博文

 下記のとおり公募を行います。

記

１ 公募に付する事項

(1) 品目等 令和８年度ＥＴＣカード方式による高速道路等通行料金の決済業

務

(2) 仕様等 交付する仕様書及び契約書（案）による。

(3) 業務期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

 ただし、本業務期間は契約の相手方が当該期間内に発行するカ

ード番号の有効期限までを予定している。

２ 公募に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

 なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要

な同意を得ているものは、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

(3) 令和７・８・９年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供

等」において、Ａ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされた競争参加資格を有す

る者であること。

(4) 仕様書に掲げる条件を満たす者であること。

(5) 提出書類を後記６(1)の期限までに提出しない者は、参加できないものとす

る。

３ 仕様書等の交付期間及び交付場所

(1) 交付期間

 令和８年２月４日（水）から令和８年２月１９日（木）までの行政機関の

休日に関する法律（昭和６３年法律第９１号）第１条に規定する行政機関の

休日を除く午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時まで。

(2) 交付場所

〒５４０－８５４４

大阪市中央区大手前三丁目１番４１号 大手前合同庁舎５階

大阪法務局総務部会計課用度係（担当 喜多村）

電話：０６－６９４２－１４８５

E-mail：kaikei02_oosaka_moj_bal@moj.go.jp

 なお、仕様書等（ＰＤＦファイル）は、電子メールで請求をすることがで

きる（請求者氏名、住所（法人の場合は法人名及び担当者名並びに所在）及

び電話番号を電子メールに記載するとともに、電子メールの到達を電話で確

認すること。）。

４ 公募説明会の日時及び場所

開催しない。

５ 質問について

令和８年２月１０日（火）午後５時までに、適宜の様式にて、大阪法務局総

務部会計課宛メール（kaikei02_oosaka_moj_bal@moj.go.jp）にて行うこと（質

問書の到達を電話で確認すること。）。回答は、令和８年２月１６日（月）ま

でに、適宜の方法により行う。

６ 応募書類の提出期限及び提出場所

(1) 提出期限 令和８年２月１９日（木）午後５時まで（必着）

(2) 提出場所 前記３(2)の場所

(3) 提出書類 ①応募申込書（様式１）                              １部

②適合証明書（様式２）                              １部

③令和７・８・９年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）

に係る資格審査結果通知書の写し          １部

④暴力団排除に関する誓約書（様式３）        １部

※提出後の誓約書については、「行政機関の保有する個人情

報の保護に関する法律」第８条により、利用目的以外の利

用・提供は制限されています。

７ 選定方法

 応募書類を当局において審査し、必要な資格を満たす複数の応募者があった

場合は、次の日程で応募者にくじを引かせて相手方を選定する（くじを引かな

い者があるときは本件事務に関係のない職員にくじを引かせるものとする。）。

(1) 日時：令和８年２月２４日（火）午前１０時

(2) 場所：大手前合同庁舎５階 大阪法務局第三会議室

８ 提出書類の無効

本公告に示した資格のない者が提出した書類は無効とする。

以 上